Urgência Cautelar, proposta por ------- em face de Banco do Brasil S/A, partes devidamente qualificadas nos 

autos. 

Alega o autor ser produtor rural e no fito de fomentar sua atividade produtiva, emitiu em favor da 

parte requerida a Cédula Rural Hipotecária e Pignoratícia nº 40/02955-7, no valor de R$ 99.800,00 (noventa e 

nove mil e oitocentos reais), a ser pago em 07 (sete) parcelas anuais, a primeira com vencimento em 01/01/2019 

e a última em 01/01/2025. 

Suscita que em razão do inadimplemento, a parte requerida ajuizou em seu desfavor a Ação de 

Execução nº 5523349-79.2019.8.09.0103 no valor de R$ 112.273,99 (cento e doze mil, duzentos e setenta e três 

reais e noventa e nove centavos). 

Discorre que nos autos da Execução promoveu-se a penhora do imóvel hipotecado, qual seja, a 

gleba de matrícula 482, CRI de Campinaçu-GO, com área de 41,03 hectares, de propriedade do requerente e que 

foi determinada realização de hasta pública para a alienação do imóvel penhorado, designada para a data de 26